
             Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края 

 

                                  РЕШЕНИЕ  

 

23.12. 2021                                 № 93                                     

с. Крутиха                                   

 

О внесении дополнений  в Перечень  должностных лиц органов местного                     

самоуправления муниципального образования Крутихинский район, уполно-

моченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 

утвержденный  решением районного Совета депутатов от 19.03. 2021 № 16  

 

В соответствии с законом Алтайского края от  01.12. 2021  № 112 -ЗС  

«О внесении изменений в закон Алтайского края «Об административной от-

ветственности за совершение правонарушений на территории Алтайского 

края», руководствуясь  Уставом муниципального образования Крутихинский 

район Алтайского края, районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Принять  решение «О внесении  дополнений  в Перечень  должност-

ных лиц органов местного самоуправления муниципального образования 

Крутихинский район, уполномоченных составлять протоколы об админи-

стративных правонарушениях, утвержденный  решением районного Совета 

депутатов от 19.03. 2021 № 16» и направить главе района для подписания                      

и опубликования.  

2. Решение вступает в силу с 1 января 2022 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в сборнике муниципальных право-

вых актов Крутихинского района и разместить на официальном сайте Адми-

нистрации района. 

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комис-

сию районного Совета депутатов по социально – правовым вопросам                           

(Т.А. Макшаева) 

          

Председатель районного Совета 

депутатов                                                                                      С.П. Жданова 

                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                      

 

 



 2 

 
Принято районным Советом  

                                                                                          депутатов 23.12. 2021  № 93    
                                                         

 

О внесении дополнений  в Перечень  должностных лиц органов местного                     

самоуправления муниципального образования Крутихинский район, уполно-

моченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 

утвержденный  решением районного Совета депутатов от 19.03. 2021 № 16 

                        (далее – Перечень) 

 

 

1.Разделы 1,4,5 Перечня дополнить статьей 61-3 следующего содержания: 

«Статья 61-3. Нарушение установленных законом Алтайского края огра-

ничений в сфере розничной продажи несовершеннолетним некоторых то-

варов».  

 

 

Глава района                                                                                         С.А. Дятлов 
 

с. Крутиха 

27.12. 2021    

 № 46-РС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


